NUESTRO ÓRGANO TÉCNICO FISCALIZADOR, EL CUAL FUE AMPLIAMENTE 

ANALIZADO EN CADA UNO DE SUS RUBROS, CON ESPECIAL ATENCIÓN 

SOBRE LAS OBSERVACIONES EXPUESTAS EN EL CITADO INFORME. 

DURANTE EL EJERCICIO QUE SE REVISA, LOS INGRESOS ASCENDIERON A 

UN TOTAL DE $33,451,954.00 (TREINTA Y TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS 00/100 M.N.), QUE SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE 

MANERA: 

INGRESOS 

IMPORTE  % 

IMPUESTOS $    1,246,175.00  4 

DERECHOS                                                                958,485.00  3 

PRODUCTOS  440,721.00  1 

APROVECHAMIENTOS                                                             1,391,082.00  4

[...]

CORRESPONDIENTES A PARTICIPACIONES Y OTRAS APORTACIONES. POR 

MENCIONAR, EL RUBRO IMPUESTOS, SE CONFORMÓ CON LOS 

CONCEPTOS, PREDIAL; ADQUISICIÓN DE INMUEBLES; DIVERSIONES Y 

ESPECTÁCULOS PÚBLICOS; Y RECARGOS Y ACCESORIOS. ASÍ MISMO, EL 

MUNICIPIO RECAUDÓ EN DERECHOS UN TOTAL DE $958,485.00 

(NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.), CORRESPONDIENDO DICHO MONTO A LO 

INGRESADO EN LOS CONCEPTOS: SERVICIOS PÚBLICOS; CONSTRUCCIONES 

Y URBANIZACIONES; CERTIFICACIONES, AUTORIZACIONES, CONSTANCIAS 

Y REGISTROS; INSCRIPCIONES Y REFRENDOS; REVISIÓN, INSPECCIÓN Y

[...]

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL, MIENTRAS QUE FONDO 

DESCENTRALIZADO,  REPRESENTÓ EL 6%. POR LO QUE SE REFIERE AL 

RUBRO OTRAS APORTACIONES, OBSERVAMOS QUE ESTE SE INTEGRA 

POR LAS APORTACIONES RECIBIDAS DE GOBIERNO DEL ESTADO, Y OTROS 

REGISTROS, POR IMPORTE DE $7,717,653.00 (SIETE MILLONES SETECIENTOS 

DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.). EN 

LO QUE CORRESPONDE AL RUBRO CONTRIBUCIÓN DE VECINOS SE 

LOGRÓ UNA RECAUDACIÓN DE $2,500.00 (DOS MIL QUINIENTOS PESOS 

00/100 M.N.). EL RUBRO DE FINANCIAMIENTO REPRESENTA EL 3% DE LOS 

INGRESOS TOTALES Y SE INTEGRA POR ANTICIPO DE PARTICIPACIONES 

DEL EJERCICIO 2006, RECIBIDO DE GOBIERNO DEL ESTADO EN EL MES DE 

DICIEMBRE DE 2005 POR IMPORTE DE $914,850.00 (NOVECIENTOS CATORCE 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.). MIENTRAS QUE POR EL 

RUBRO OTROS SE RECAUDÓ POR EL MUNICIPIO LA CANTIDAD DE 

$711,537.00 (SETECIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 

00/100 M.N.). AHORA BIEN, EN LO CORRESPONDIENTE A EGRESOS, 

ADVERTIMOS QUE CUENTA CON UN IMPORTE TOTAL DE $33,192,529.00 

(TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 00/100 M.N.), PRESENTÁNDOSE DE 

MANERA ESQUEMATIZADA EN LA SIGUIENTE TABLA: 

EGRESOS 

IMPORTE      % 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA $  11,824,224.00  36 

SERVICIOS COMUNITARIOS  1,733,630.00  5 

DESARROLLO SOCIAL  2,262,437.00  7 

SEGURIDAD PÚBLICA Y